
 
 

Projekt: 
 

Rekonstrukce chmelnice a nákup speciální techniky do chmelnic 
 

je spolufinancován Evropskou unií 
 

Společnost M + A + J, s.r.o. Sedčice má ve svém portfoliu rostlinnou, ale i živočišnou výrobu. V současné době 
hospodaří na cca 828 ha zemědělské půdy, z které je pro živočišnou výrobu vyčleněných necelých 90 ha a zbytek 
tvoří základ rostlinné výroby. 
Chmelnice tvoří v letošním roce (2016) produkční plochu 26 ha. 
Již v předchozím období se vedení společnosti rozhodlo změnit strukturu chmelnic. Z nízkých konstrukcí se vrátit 
zpět ke klasickým – vysokým konstrukcím, které jsou pro naši oblast typické. Proto byla původní chmelnice 
zrekonstruována a nízká konstrukce byla nahrazena konstrukcí vysokou. V současné době tedy již hospodaříme 
opět na klasických – vysokých konstrukcích. 
V roce 2015, kdy bylo vyhlášeno další kolo v Programu rozvoje venkova, jsme se proto rozhodli využít prostředků 
tohoto programu a s výše uvedeným projektem se přihlásili. Po přijetí,  jsme jej začali realizovat. 
Chmelařství je specifický obor – tedy i zemědělská technika pro obhospodařování musí být specifická. Proto bylo 
jedním z cílů programu obnovit tuto techniku. Realizovali jsme ji nákupem speciálního traktoru CASE IH FARMALL 
85 A ve chmelové úpravě. 
TRAKTOR  



 
 
 



 



Dalším speciálním strojem, který jsme v rámci projektu pořídili je speciální návěs pro svoz chmelových rév MV 1 
– 073. 
NÁVĚS 

 

 
 



Třetí součástí projektu byla rekonstrukce chmelnice pod OMD o výměře 3,6 ha. Rekonstrukce spočívala ve 
výměně nízké konstrukce za konstrukci vysokou. Vlastní stavební práce proběhly v termínu 21.4.2016 – 
30.6.2016. Další etapou – již mimo projekt bude ještě v letošním roce její osazení sadbou a v příštím roce 
chceme na této chmelnici vybudovat kapkovou závlahu. 
CHMELNICE 

 
 



 

 


